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          Bio-logiske refleksioner i læring og viden
        

        
          Tanker er ren biologi. Forskningslektor Theresa Schilhab om  konkret og abstrakt læring ude og inde.
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          Naturforbundethed øger menneskers velbefindende og ønske om at beskytte naturen
        

        
          Kontakt til naturen øger menneskers fysiske, psykiske og kognitive velbefindende og ønske om at beskytte naturen. Det viser en meta-analyse fra 2023. Find den her.
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          TEACHOUT forskede i udeskoles betydning for børns trivsel, sundhed, læring og lærernes didaktik. Find link til projektets videnskabelige artikler.
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            En vigtig og klassisk opgave om udeskole på Tokke skole i Norge. Hovedfagsopgave, Høgskolen i Bø, 1999.
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            Hovedfagsopgave af Anne Engh om udeskole, læring, Dewey og erfaringspædagogik.
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            I det meget spændende svenske Bunkeflo-projekt har man arbejdet intensivt med motorisk træning af eleverne - og det har givet sundere, klogere og gladere børn.
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            Hvad betyder bevægelse for børns sundhed? Læge og professor Bente Klarlund Pedersen samler op.
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            Bent Vigsø og Vita Nielsen undersøger naturens indvirkning på børnehavebørns udvikling.
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            Lægerne Bengt Saltin og Bente Klarlund Pedersen skriver om udviklingen i børn og unges fysiske aktivitet gennem de sidste 50 år - og de konsekvenser det har.
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            Seniorforsker Erik Sigsgaard om det institutionaliserede børneliv i Danmark og de muligheder udeskolen åbner.
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            Naturdannelse handler om det enkelte menneskes forhold til naturen. Børns naturdannelse handler om, hvordan det enkelte barns forhold til naturen kan blive formet og styrket.  
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            A report on the movement to reconnect children to the natural world (USA).
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Dagbog: Naturvejleder ansat på skole til udeskole

					

					
						
            Nina Sestoft er naturvejleder, men ansat på en skole til at hjælpe lærere i gang med udeundervisning.
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Almanak

  	9. April 2024

Toppet lappedykker kan ses i parringsdans. Han og hun svømmer hurtigt lige imod hinanden. Når de mødes rejser de sig lodret i vandet.



	10. April 2024

Nu parrer muldvarpene sig. Hannerne laver lange gange væk fra deres egne territorier, for at finde en hun. Du kan se dem som lange rækker af muldvarpeskud.



	11. April 2024

Ramsløg spirer frem i skovbunden med blade, der dufter og smager af hvidløg – og kan bruges i forskellige retter



	11. April 2024

”Nu lokker atter de lange veje...”. Det er forår. Tid at snitte sig en vandrestav og gå på valsen.
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